
D.D.G.  n.74/AdC del  02 Ottobre  2023   PROGETTO EASY-GO    CUP: G71F18000150009 

 

1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                        
REGIONE SICILIANA 

Presidenza 
Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea” 

–––––––– 

Il Dirigente Generale 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28; 

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni “Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di Bilancio”; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21; 

VISTO il D.D.G. n. 39 del 18 dicembre 2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23 gennaio 2019 

registro 1 foglio 2 con il quale è stato approvato il progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione dei 

Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea - Rafforzamento delle attività di 

programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Programma 

Operativo FESR SICILIA 2014/2020” da realizzarsi nel periodo dicembre 2018 - novembre 2023 per 

un costo massimo di € 335.833,41 (euro trecentotrentacinquemilaottocentotrentatre/41); 

VISTO il D.R.A. n. 15 del 9 aprile 2019 con il quale sono stati disposti gli impegni per i pagamenti 

del progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione 

Europea” la cui somma complessiva ammonta ad € 330.236,17, contabilizzati dalla competente 

Ragioneria Centrale; 

VISTO il D.D.G. n. 65 del 21 novembre 2019, registrato alla Corte dei Conti in data 28 novembre 

2019 al n. 1399, con il quale è stata approvata, ad invarianza di costi, la rimodulazione del progetto 

“EASY GO/Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea - 

Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e 

chiusura del Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020” da realizzarsi nel periodo dicembre 

2018 - novembre 2023; 

VISTO il D.D.G. n. 40 del 2 agosto 2019 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente 

responsabile del Servizio 1 “Certificazione FESR e Cooperazione Territoriale Europea (CTE)” 

dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione 

europea” al dott. Domenico Di Marco; 

VISTO il D.D.G. n. 47 del 16 novembre 2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Area “Affari Generali” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea” all’ ing. Lia Costa; 

VISTO  il D.P. Reg. del 17 gennaio 2023 n. 506, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

approvato l’aggiornamento del funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 

programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

VISTO il D.D.G. n. 3 del 10 febbraio 2023 con il quale è stata approvata la modifica dell’art. 5 

“Soggetti coinvolti nel progetto”, del progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione dei Programmi 

Cofinanziati dalla Commissione Europea - Rafforzamento delle attività di programmazione, 



 

 

2 

 

attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Programma Operativo FESR SICILIA 

2014/2020”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione siciliana 9 agosto 2023, n.3471 con il quale in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 341 dell’8 agosto 2023, l’incarico 

di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati 

dalla Commissione Europea” è stato conferito al dott. Cono Antonio Catrini; 

VISTA la nota n.3093 del 28 settembre 2023 con la quale il Dirigente Responsabile del Servizio 1, 

nella qualità di responsabile del Progetto ha manifestato la necessità di provvedere alla modifica del 

personale che dovrà partecipare al Progetto in relazione all’attuale dotazione organica - art. 5 

“Soggetti coinvolti nel Progetto” del predetto Progetto, rispetto a quello approvato precedentemente 

con il D.D.G. n. 3 del 10 febbraio 2023; 

VISTA la nota prot. n. 3106 del 29 settembre 2023, con la quale l’Area Affari Generali, riscontrando 

la nota n.3093 del 28 settembre 2023 del Servizio 1, trasmetteva per la condivisione e/o rettifica del 

Servizio proponente, l’ipotesi di modifica dell’art. 5 del progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione 

dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea - Rafforzamento delle attività di 

programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Programma 

Operativo FESR SICILIA 2014/2020”, rispetto a quello approvato precedentemente con il D.D.G. n. 3 

del 10 febbraio 2023; 

VISTO il riscontro favorevole del Servizio 1, prot. n. 3114 del 2 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che sulla scorta di quanto concordato con le succitate note prott. n. 3106 e del 29 

settembre e n. 3114 del 2 ottobre 2023, si rende necessario provvedere alla modifica dell’art. 5 

“Soggetti coinvolti nel Progetto” del progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione dei Programmi 

Cofinanziati dalla Commissione Europea - Rafforzamento delle attività di programmazione, 

attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Programma Operativo FESR SICILIA 

2014/2020”;      

VISTO l’allegato al presente decreto riguardante la modifica apportata all’art 5 “Soggetti coinvolti nel 

Progetto” del progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla 

Commissione Europea - Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, 

controllo, valutazione e chiusura del Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020” rispetto a 

quello approvato precedentemente con il D.D.G. n. 3 del 10 febbraio 2023; 

RITENUTO di dovere approvare l’allegato al presente decreto riguardante la modifica apportata 

all’art 5 “Soggetti coinvolti nel Progetto” del Progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione dei 

Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea - Rafforzamento delle attività di 

programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura del Programma 

Operativo FESR SICILIA 2014/2020” rispetto a quello approvato precedentemente con il D.D.G. n. 3 

del 10 febbraio 2023; 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte  

 

 

Articolo 1 

 

Approvazione della modifica apportata all’art. 5 “Soggetti coinvolti nel Progetto”    

E’ approvato l’allegato al presente decreto, rispetto a quello approvato precedentemente con il D.D.G. 

n. 3 del 10 febbraio 2023, riguardante la modifica apportata all’art 5 “Soggetti coinvolti nel Progetto” 

del progetto “EASY GO/Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione 

Europea - Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, 

valutazione e chiusura del Programma Operativo FESR SICILIA 2014/2020” che costituisce parte 



 

 

3 

 

integrante del presente provvedimento. L’operazione è individuata con i seguenti codici CUP: 

G71F18000150009 - Codice C.I.O: SI_1_19178. 

 

Articolo 2 

 

Pubblicazione 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 

competenza dell’Autorità di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea 

esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9 e s.m.i. e inoltrato al Dipartimento regionale della Programmazione per l’eventuale 

pubblicazione sul sito istituzionale del PO FESR Sicilia https://www.euroinfosicilia.it/ 

Palermo lì 02 ottobre 2023 

 F.to Il Dirigente Generale 

            F.to Il Dirigente dell’Area AA.GG. Cono Antonio Catrini 

                           Lia Costa 

 

 

 

            F.to Il Funzionario direttivo 

                      Silvestre Sampino 
 

 

 

https://www.euroinfosicilia.it/

